
 

 

 

 

 

Prot. 5406-IV.5                                                                                                                                          Benevento, 26/10/2022 
      Al Sito Web della Scuola 

→ Amministrazione trasparente 
→ PON FSE 2014-2020 

Atti 
Fascicolo PON FSE-2014/2020 - avviso  38007 del 27-05-2022 

 
 

OGGETTO : NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - Avviso pubblico 38007 del 27/05/2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 A– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO : 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-271 – CUP H84D22000790006 

Titolo Progetto: “ Ambienti Didattici Innovativi Per Le Scuole Dell'infanzia” 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti   

alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice degli 

appalti; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 

tel. 0824-1909546 - fax 0824-1909554 
Cod. mec.bnic84300x –  e-mail bnic84300x@istruzione.it 

sito webhttp://www.icmoscatibn.edu.it  
pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 

 

mailto:bnic84300x@istruzione.it
http://www.icmoscatibn.edu.it/


 

 

 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di SviluppoRegionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020; 

PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014/2020; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

VISTO  Avviso pubblico 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 A– “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n. 1086212  DEL 03/06/2022 con la quale la Scuola I.C. 'G. MOSCATI' di BENEVENTO ha 

richiesto il finanziamento del progetto “Ambienti Didattici Innovativi Per Le Scuole Dell'infanzia”; 

PRESO ATTO che con con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale  dell'11-08-2022 n. 49 la proposta presentata da codesta istituzione scolastica 

risulta ammessa a finanziamento; 

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/72962 DEL 05/09/2022 con la quale la Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione,l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato all’Istituto l’autorizzazione del seguente 

progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-271 - “Ambienti Didattici Innovativi Per Le Scuole Dell'infanzia”per un 

importo di € 75.000,00; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti - n. 26 del  

24/05/2022; Consiglio di Istituto - n. 41 del 30/05/2022); 

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2022 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 36 del 

14/02/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 4897-IV.5 del 04/10/2022; 

VISTO il nulla osta allo svolgimento da parte dei Dirigenti scolastici di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti 

finanziati a carico del Programma Operativo Nazionale per l’a. s. 2022/2023, già approvati ed oggetto di successiva 

approvazione in favore della propria scuola di titolarità e/o di reggenza, rilasciato dal Direttore Generale dell’U.S.R. 

per la Campania con provvedimento prot.n. 35052 del 16/09/2022;  

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’ Art. 5 

della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza 

del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio 

organico; 

CONSIDERATO che tale incarico è pienamente compatibile con il ruolo istituzionale di Dirigente scolastico di 

quest’Istituto, 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione di 

tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del  progetto: 

 



 

 

 

AUTORIZZAZIONE  
PROGETTO 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

AOODGEFID-72962 DEL 
05/09/2022 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-271 
Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell'infanzia 

 

€ 75.000,00 

 

 
 

Art. 2 
di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni        

indicati dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Art. 3 

di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività gestionali 

relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento finale; 

Art. 4 
di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 
Art. 5 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.icmoscatibn.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

 

 

                                                                                                               
  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Dott.ssa Ernestina Cassese 
 ( firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 

 
 
L’attivita oggetto del presente dispositivo rientra nel Programma operativo Nazionale (PON e POC) del’’I.C. “G. Moscati” di Benevento per l’annualità 2022 – 
2023 Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 .  Avviso pubblico 38007 DEL 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 A– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 


